
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 1099 Stb. 357-359

ST A A T S B L A D  V A N  H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

^ B E S L U I T  van 1 augustus 1963, houdende 

wijziging van de taakverdeling van departementen 

(overdracht van p.b.o. en bezitsvorming van Alge­

mene Zaken naar Sociale Zaken en Volksgezond­

heid ).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van 
Algemene Zaken dd. 29 juli 1963, nr. 153986;

Gelet op artikel 86 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De aangelegenheden betreffende de bezitsvorming en de pu­
bliekrechtelijke bedrijfsorganisatie onder te brengen bij het 
Departement van Sociale Zaken en Volksgezondheid.

Dit besluit wordt geacht in werking te zijn getreden op 
24 juli 1963.

Afschrift van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan mededeling zal worden gedaan in de 
Nederlandse Staatscourant, zal worden gezonden aan de Raad 
van Ministers, de Hoge Colleges van Staat, de Gevolmachtigde 
Ministers van Suriname en van de Nederlandse Antillen en de 
Departementen van Algemeen Bestuur.

Porto Ercole, 1 augustus 1963.
JULIANA.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,

V. G. M. MARIJNEN.

Uitgegeven de zestiende augustus 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

358 B E S L U I T  van 25 juli 1963, houdende wijzi­

ging van de bijlage, behorende bij het Kringen­

besluit Bescherming Bevolking ("Stb. 1961, 7).

Wu JU L IA N A , BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Za- 
en van 17 juli 1963, nr. EA63/U2721, Directie Openbare 

Orde en Veiligheid, Afdeling Algemene Zaken, Bureau Juri­
dische Zaken;

Gelet op de artikelen 2 en 
Bevolking (Stb. 1952, 404) i);

3 van de Wet Bescherming

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In de bijlage, behorende bij Ons besluit van 5 januari 
1 Kringenbesluit Bescherming Bevolking, Stb. 1961, 7) 2)

1961
wor-

) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 november 1957 (Stb. 

166)te' ' ^  gewiizigd bij Koninklijk besluit van 17 april

503).
1963

den met ingang van 1 augustus 1963 de volgende wijzigingen 
aangebracht:

A

In de omschrijving van het gebied van de A-kring Gelder­
land d wordt de komma na het woord „Zevenaar” vervangen 
door een punt en vervallen de woorden „alsmede het gebied 
van het drostambt Elten”.

B

In de omschrijving van het gebied van de A-kring Limburg 
a wordt de komma na het woord „Wittem” vervangen door 
een punt en vervallen de woorden „alsmede het gebied be­
horende bij het drostambt Tudderen”.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 25 juli 1963.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.

Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de zestiende augustus 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

7 C Q  B E S L U I T  van 27 juli 1963, houdende intrek­

king van het Koninklijk besluit van 17 januari 

1963, Stb. 20, tot schorsing van het besluit van 

de raad der gemeente Odoorn d.d. 19 december 

1962, houdende intrekking van het op diens ver­

zoek aan J. H. Leegstra als beheerder van het 

gemeentelijk gasbedrijf aldaar verleende eervol 

ontslag.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Za­
ken a.i., van 25 juli 1963, afdeling Binnenlands Bestuur, nr. 
B63/1296;

Overwegende dat blijkens het terzake ingestelde onderzoek 
niet voldoende aanleiding bestaat voor vernietiging van het 
bij Ons besluit van 17 januari 1963, Stb. 20, geschorste besluit 
van de raad der gemeente Odoorn van 19 december 1962, 
houdende intrekking van het op diens verzoek aan J. H. Leeg­
stra als beheerder van het gemeentelijk gasbedrijf aldaar 
verleende eervol ontslag;

Gelet op artikel 185 der gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Ons besluit van 17 januari 1963, Stb. 20, in te trekken.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 27 juli 1963.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de zestiende augustus 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.


